CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 643/2015

Construção  de  bocas  de  lobo  na  Rua
Cláudio Areco no Jardim Coopagro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que viabilize a construção de
bocas de lobo na Rua Claudio Areco no Jardim Coopagro.

Inúmeras reclamações de moradores da referida rua, tem chegado até
este vereador argumentando que a falta de bocas de lobo no trecho entre a igreja
católica até a Rua Orlando Dezem, tem causado transtornos, e divergências entre
vizinhos, já que muitos lavam os carros na rua, e os resíduos como barro e óleo
ficam depositados em frente as entradas das residências.

Para evitar tais transtornos neste sentido é que este legislador pede a
execução de tais serviços.

SALA DAS SESSÕES, 16 de dezembro de 2015.

REINALDO ROCHA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br